[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

                   №

1

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Михайловка Волгоградской области
от 29 ноября 2019 г. № 3596 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей, а также граждан, проживающих в сельской местности,
в том числе молодых семей и молодых специалистов,
нуждающимися в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.               № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 27 июня 2016 г.        № 1571 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 29 ноября 2019 г. № 3596 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей, а также граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, нуждающимися в жилых помещениях» следующие изменения:
в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей, а также граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, нуждающимися в жилых помещениях»:
1.1. Подпункт 3 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«3) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния (рождение, заключение (расторжение) брака), подтверждающих родственные отношения заявителя и членов его семьи, в случае выдачи таких свидетельств компетентными органами иностранного государства и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;
3.1) копии свидетельств об усыновлении, в случае выдачи таких свидетельств органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (при наличии у заявителя усыновлённых детей, сведения о родителях (одном из родителей) которых сохранены в записи акта о рождении усыновленного ребенка);»;
1.2. Подпункт 7 пункта 2.6.1. исключить;

1.3. Пункт 2.6.2. дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) сведения о документах,  подтверждающих правовые основания отнесения лиц,  проживающих совместно с заявителем по месту постоянного жительства, к членам  его семьи, за исключением документов, указанных в п.п 3, 3.1 пункта 2.6.1.»;

1.4. Пункт 2.6.2. дополнить подпунктами следующего содержания:
«8) решение органа опеки и попечительства о назначении опекуна (попечителя) - в случае подписания заявления о принятии на учет опекуном (попечителем), действующим от имени недееспособного либо несовершеннолетнего гражданина, в отношении которого установлена опека (попечительство);

9) сведения о трудовой деятельности - в случае обращения с заявлением о принятии на учет в орган местного самоуправления по месту нахождения организации, с которой гражданин состоит в трудовых отношениях.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области.
Вр.и.о. главы городского округа                                              Л.В.Гордиенко
[image: image1.jpg]